UBND TỈNH NAM ĐỊNH

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:          /SKHCN-TTra
V/v Rà soát, kiến nghị bãi bỏ văn bản

quy phạm pháp luật thuộc thẩm quyền

của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Định, ngày      tháng  12  năm 2022

Kính gửi:

-  Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định;

                               -   Sở Tư pháp tỉnh Nam Định.

Thực hiện Công văn số 1073/UBND-VP8 ngày 18/11/2022 của UBND

tỉnh Nam Định về việc rà soát, kiến nghị bãi bỏ văn bản quy phạm pháp luật

thuộc thẩm quyền của Thủ tướng Chính phủ, Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh

Nam Định báo cáo như sau:

1. Đối chiếu với Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016, qua rà

soát, các văn bản thuộc thẩm quyền Thủ tướng Chính phủ ban hành thuộc phạm

vi, chức năng, nhiệm vụ của ngành Khoa học và Công nghệ tại địa phương,

thuộc các lĩnh vực như: khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, an toàn bức xạ,

sở hữu trí tuệ, tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng,…vẫn còn hiệu lực, phù hợp với

quy định của pháp luật hiện hành, không trái với Hiến pháp, không trái với văn

bản quy phạm pháp luật có hiệu lực pháp lý cao hơn;

Văn bản được ban hành đúng thẩm quyền; đúng trình tự, thủ tục, thể thức

và kỹ thuật trình bày theo quy định của pháp luật.

2. Không phát hiện văn bản có nội dung chứa quy phạm pháp luật nhưng

hình thức không phải văn bản quy phạm pháp luật.

Trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên

- Lưu: VT, TTra

GIÁM ĐỐC

Trần Minh Hoan

		2022-12-09T16:17:51+0700
	Trần Minh Hoan

		2022-12-09T17:34:55+0700

		2022-12-09T17:34:55+0700

		2022-12-09T17:34:55+0700